
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 26. júna 2014 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci  odd. EaMM 
Ing. Július Kovács –  ved. odd. výstavby a ŽP a SR 
JUDr. Norbert Gecso – ved.  správneho oddelenia 
PhDr. Peter Fehér – vedúci odd. ŠKaŠ 
Bc. Pavel Baláž –   náčelník MsP 
Bc. Erika Szabová -  vedúca referátu ekonomiky 
 
Ing. Vincent Erdős   –  riaditeľ VPS 
Agnesa Husztiová – vz. riaditeľ MsKS 
Ing. Mária Veliká -  riaditeľka Nezábudka n.o. 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
Ing. Štefan Estergomi – konateľ  Filbyt, s.r.o. 
Mgr. Újpál Štefan – novozvolený riaditeľ ZŠ Školská 1 
Mgr. Roland Bozó -   novozvolený riaditeľ  ZŠ s VJM Mládežnícka 7 
Mgr. Ildikó Wágnerová – riaditeľka  ZŠ Farská lúka 64/A 
Mgr. Štefan Šimko -  riaditeľ ZŠ s VJM L.Mocsáryho, Farská lúka 64/B 
Mgr.  František Mráz – riaditeľ ZUŠ 
Mgr.  Agnesa  Janušeková – odstupujúca riaditeľka ZŠ s VJM Mládežnícka 7 
Mgr. Ľubomír Lempochner – odstupujúci  riaditeľ ZŠ Školská 1 
 
 
 
 
 
R o k o v a n i e : 
                  
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Prezentácia  výsledkov projektu  na ZŠ Farská lúka  64/A 
3) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
4) Interpelácie poslancov 
5) Hodnotiaca správa  o plnení programového rozpočtu mesta 

a  rozpočtu PO a RO mesta k 31.12.2012, výsledky auditu, 



prerokovanie  záverečného účtu, stanovisko  hlavného kontrolóra  
k záverečnému účtu 

6) Návrh na určenie počtu poslancov Mestského zastupiteľstva vo 
Fiľakove a úväzku primátora mesta na volebné obdobie 2014-2018 

7) Správa o činnosti  MsP za I. Q 2014 
8) Rozšírenie siete verejného osvetlenia mesta Fiľakovo 
9) Informácia o výsledku  výberových  konaní na  funkciu  riaditeľa  

ZŠ 
10) Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2014 
11) Majetkovoprávne záležitosti 
12) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  
13) Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra mesta 
14) Aktuálne záležitosti mesta  

a) Uzavretie dodatku k Zmluve o úvere s Prima bankou a.s. 
b) Úprava rozpočtu mesta Fiľakovo na rok 2014 
c) Informácia o príprave a realizácii  projektov 
d) Návrhy na ocenenie  Ceny mesta 
e) Schválenie  spolufinancovania projektu „Občianske hliadky  

v prostredí MRK vo Fiľakove“ 
15) Schválenie návrhu uznesení 
16) Záver 

 
 
 
  
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 8, Á: 8, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Kelemen Erik,  Ing. László 
Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

 
Ing. Róbert Belko a 
Vladimír Cirbus. 

 
 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Bc. Szabová – 
predsedkyňa,  členovia – Mgr. Szvorák, Ing. Kerekes, p. Czupper, p. Tankina  



Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 8, Á: 8, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor,  Kelemen Erik,  Ing. László 
Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Tankina Jozef,  
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 3) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 
Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Ing. Róbert Belko. 

 
 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 
- Rozšírenie verejného osvetlenia – FIN.M.O.S. 
- Pripravovaný projekt  na  ČOV 
- Miestna komunikácia  pred Filbytom – zlý stav 
- Nevhodne situovaná terasa pri zmrzline  pred Gymnáziom 
- Zmeny a doplnky   ÚPN mesta 
- Parkovanie autobusov v meste 
 

2. Komisia pod., RP a CR 
- Hodnotiaca správa  rozpočtu mesta 
- Návrh na  zmenu podmienok  parkovania na Farskej lúke 
- Čierne skládky 
-  Umiestnenie dopravného zrkadla Viničná – Mlynská 
- Vyznačiť jedno parkovacie miesto pre ZŤP 
- Návrh na udelenie Ceny mesta : OZ Koháry 
- Plán činnosti  na II. polrok 

 
 

3. Finančná komisia 
- Hodnotiaca správa rozpočtu mesta 
- Návrh na  udelenie ocenenie Čestný občan mesta: Andrej Kiska 
- Majetkovoprávne záležitosti  
- Verejné obstarávanie  ulica ČS Armády 
- Karanténna stanica v parku – zápach 
- Aktivačná činnosť – nečistia  vedľajšie ulice 

 
 

4. Komisia školstva, mládeže a športu 
- Stolnotenisový turnaj o Pohár primátora  mesta – 1.5.2014 
- Fiľakovský cross – 10.05.2014 
- Pohár primátor a mesta  v minifutbale – 21.06.2014  
- Informácia o výsledkoch  výberových konaní na  riaditeľov ZŠ 
- Zmena  názvu  ZŠ s VJM Mládežnícka  7  
- Návrh na udelenie  ocenení mesta: Jozef Benko, Zoltán Fehér, Tibor Molnár – 

in memoriam 
 



 
5. KOVP 

- Hodnotiaca správa  rozpočtu mesta 
- Pripravovaný projekt na ČOV 
- Rekonštrukcia a rozšírenie siete  verejného osvetlenia 
- Opravy a doplnenie  dopravného značenia 
- Návrhy na  udelenie Ceny  mesta resp. Čestný občan mesta:  Peter Molnár, 

Štefan Albert, Zoltán Fehér, Jozef Benko 
 

6. Komisia kultúry 
- Hodnotiaca správa   rozpočtu mesta 
- Plán  činnosti na  II. polrok 2014 
- Uverejnenie zoznamu ocenených – cena mesta, cena  primátora mesta, Čestný 

občan mesta – za  uplynulé roky na  internetovej stránke mesta 
- Hodnotiaca správa MsKS a HMF 
- Návrhy na udelenie  Ceny mesta: Marian Mesiarik, Akordeónový súbor ZUŠ 

 
7. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Hodnotiaca správa rozpočtu mesta 
- Plán činnosti na  II. polrok 2014 
- Kritika  aktivačnej činnosti 
- Parkovanie  v okolí Gymnázia 

 
 

 
 
K bodu č. 4) Interpelácie poslancov 
 
Ing. Kerekes -  chcem upresniť  moju pripomienku v komisii. Pri prerokovaní ÚPN mesta  
som členov komisie   informoval  o tom, že na mieste   verejných WC sa  plánovala plaváreň. 
p. Pál – v meste by bolo dobré nájsť miesto na postavenie plavárne. 
p. Cirbus – plánuje mesto  náhradnú výsadbu zelene tento rok? 
p. primátor – áno. 
 
 
 
K bodu č. 5) Hodnotiaca práva  o plnení rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO mesta  
                     k 31.12.2012,prerokovanie a schválenie záverečného účtu mesta za rok    
                     2012,  výsledky  auditu, stanovisko HK k záverečnému účtu mesta 
 
 

A) MsÚ 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika Szabová. Poslanci  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 

 
B) VPS 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil riaditeľ VPS, Ing. Vincent Erdos. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 



C) MsKS 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložila p. Agnesa Husztiová. Poslanci nemali k materiálu žiadne pripomienky 
 

D) HMF 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil riaditeľ HMF, Mgr. Attila Agócs.  Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 
E) RO 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložili jednotliví riaditelia škôl.  Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

F) Výsledky auditu účtovnej závierky 
S výsledkami auditu účtovnej závierky poslancov oboznámila  Bc. Erika Szabová. 

Poslanci nemali  k výsledkom auditu žiadne pripomienky. 
 

G) Stanovisko hlavného kontrolóra  k záverečnému účtu mesta 
Stanovisko hlavného kontrolóra  tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslancom ho 
prečítal hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán 
 
K bodu č. 6) Návrh na určenie počtu poslancov Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove a  
                   úväzku primátora mesta na volebné obdobie 2014-2018 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová .  Poslanci nemali k materiálu žiadne 
pripomienky. 
 
 
K bodu č. 7) Správa o činnosti  MsP za I. Q 2014 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž. Poslanci nemali k správe žiadne pripomienky. 

 
 
K bodu č. 8)  Rozšírenie siete verejného osvetlenia mesta Fiľakovo 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. výst., ŽP a SR, Ing. Július Kovács. 
Mgr. Szvorák – dobre zhrnutá  informácia. Podporujem  tento návrh, slúži všetkým 
obyvateľom mesta. 
 
K bodu č. 9) Informácia o výsledku  výberových  konaní na  funkciu  riaditeľa  ZŠ 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. školstva, kultúry a športu, PhDr. Peter Fehér. 

Pán primátor  odovzdal novovymenovaným riaditeľom vymenovacie dekréty. 
 
 
 

 



K bodu č. 10) Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2014 
 

Písomne spracované plány práce do MZ predložila prednostka  MsÚ, Mgr. Ľudmila 
Svoreňová. Poslanci nemali k plánom žiadne pripomienky. 
 
 
K bodu č. 11) Majetkovoprávne záležitosti 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga. 
 

1. Návrh na predaj prebytočného majetku mesta – mot. Vozidlo Honda Civic 4DR 
Hybrid 

2. Návrh na kúpu nového služobného  vozidla pre účely Mestskej polície 
 
Poslanci MZ  vzali  návrhy na  vedomie. 
 
 
 
K bodu č. 12) Správy predkladané hlavným kontrolórom mesta  
 
1. Správu HK o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu mesta v oblasti aktivity 8.1.1 MŠ 

– Óvoda,  Daxnerova č. 15, časť 610 Mzdy v roku 2013 a správu o splnení opatrení 
prijatých na odstránenie nedostatkov zistených kontrolou. 

2. Správu HK o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu VPS v oblasti aktivity 6.8 Mini 
ZOO, Karanténna stanica psov v roku 2013 a správu o splnení opatrení prijatých na 
odstránenie nedostatkov zistených kontrolou. 

3. Vyhodnotenie plnenia uznesení MZ za II. polrok 2013. 
4. Správu z prešetrenia anonymného oznamu na činnosť náčelníka MsP Fiľakovo. 
5. Plán činnosti  hlavného kontrolóra   

 
Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán. 
 
 
K bodu č. 13)  Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra mesta 
 

Písomne spracovaný materiál  do MZ predložila prednostka  MsÚ, Mgr. Ľudmila 
Svoreňová.  
p. Szvorák. Navrhujem tajné hlasovanie. 
Hlasovanie o schválení  Voľby hlavného kontrolóra tajným hlasovaním:  
Prítomní: 10, Á:9, N:1, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Czupper Tibor, Pál Jozef, Kelemen Erik,  Ing. 
László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Tankina Jozef 
NIE : Cirbus Vladimír 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili voľbu hlavného  kontrolóra tajným hlasovaním. 
 



 
Hlasovanie o zložení komisie z členov mestskej rady:  
Prítomní: 10, Á:10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, 
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci schválili zloženie komisie z členov mestskej rady. 
 
Hlasovanie  o dĺžke vystúpenia kandidátov – 5 minút. 
Prítomní: 10, Á:10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, 
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE :  
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili dĺžku vystúpenia   kandidátov na  5 minút. 
 
 
K bodu č. 14) Aktuálne záležitosti mesta  
 
 

a) Uzavretie dodatku k Zmluve o úvere s Prima bankou a.s. 
Vedúca referátu  ekonomiky Bc. Erika Szabová informovala poslancov MZ  o uzavretí 

dodatku  k Zmluve o úvere  s Prima bankou a.s. Ide o úver na spolufinancovanie úspešných 
projektov prijatý v roku 2010 vo výške 280 tis. Eur. 
Zostatok úveru: 138 642,06 Eur 
Doba splácania: 10 rokov 

 
b) Úprava rozpočtu mesta Fiľakovo na rok 2014 

Písomne  spracovaný návrh na  úpravu rozpočtu mesta do MZ predložila  vedúca 
referátu ekonomiky , Bc. Erika Szabová. Tvorí prílohu zápisnice. Poslanci k nemu nemali 
žiadne pripomienky.  

c) Informácia o príprave a realizácii  projektov 
Informáciu o pripravovaných projektoch do MZ predložil ved. odd. výst., ŽP a SR, 

Ing. Július  Kovács. Ide o nasledovné projekty: 
- Vrchná stavba ul. Čsl. armády, 
- Chodník ul. Biskupická, 
- Zberný dvor a zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov, 
- Nájomný bytový dom pre MRK – 12 b.j. ul. Železničná, 
- MŠ Daxnerova – I. etapa – výmena okien, 
- MŠ Daxnerova – II. etapa – výmena okien a zateplenie fasády objektu 
- MsKS – výmena výplňových konštrukcií, 
- Fiľakovský hrad – systematický prístup k ochrane NKP, 
- Občianske hliadky v prostredí MRK vo Fiľakove, 



- ZŠ Farská Lúka s VJM Lajosa Mocsáryho – odstránenie havarijného stavu strechy 
telocvične, 

- Futbalové ihrisko – stavebné úpravy na vybudovanie umelej trávnatej plochy, 
- ZŠ s VJM Mládežnícka – výmena výplňových konštrukcií, rekonštrukcia strechy 

telocvične a pavilónov A a B, 
- ČOV a kanalizácia pre 600 EO ul. Mlynská, 
- Terénne úpravy – Lom Chrastie I – skládka stavebného odpadu, 
- Ochrana pred povodňami. 

p. primátor -  ako vidíte máme rozpracovaných  viac projektov. 
Mgr. Szvorák – mohli by sme túto informáciu dostať aj písomne? 
Ing. Kovács – áno. 
  

d) Návrhy na ocenenie  Ceny mesta 
Návrhy od  komisií MZ  poslancom prečítala prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila  Svoreňová. 

Poslanci o jednotlivých návrhoch  hlasovali nasledovne:  
 
1. OZ Koháry - za významnú prácu v oblasti rozvoja turizmu v meste Fiľakovo 

Prítomní: 10, Á:10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, 
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili udelenie ocenenia.  
 

2. Jozef Benko – za celoživotnú pedagogickú prácu a dlhoročné pôsobenie vo funkcii 
riaditeľa Gymnázia – Gimnázia vo Fiľakove 

Prítomní: 10, Á:10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, 
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili udelenie ocenenia.  
 

3. Tibor Molnár  – in memoriam – za dlhoročné úspešné aktivity v oblasti športu – 
najmä futbalu vo Fiľakove 

Prítomní: 10, Á:10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, 
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili udelenie ocenenia.  
 



4. Akordeonový súbor pri ZUŠ Fiľakovo – za reprezentáciu školy a mesta na 
celoslovenských , regionálnych a miestnych kultúrnych podujatiach 

Prítomní: 10, Á:10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, 
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE :  
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili udelenie ocenenia.  
 

5. Zoltán Fehér – za celoživotnú pedagogickú prácu a dlhoročné pôsobenie vo funkcii 
riaditeľa na ZŠ s VJM Mládežnícka vo Fiľakove a dlhoročné pôsobenie v mužskom 
speváckom zbore Pro Kultúra 

Prítomní: 10, Á: 9, N:1, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert,  Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef, Ing. 
László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Tankina Jozef 
NIE : Kelemen Erik   
Zdržal sa: 0 
Poslanci  schválili udelenie ocenenia.  
 
 

e) Schválenie  spolufinancovania projektu „Občianske hliadky  
v prostredí MRK vo Fiľakove“ 

Informáciu do MZ predložil vedúci odd. výstavby, ŽP a SR, Ing. Július Kovács. Ide o  
Spolufinancovanie projektu „Občianske hliadky v prostredí MRK vo Fiľakove“. Výška 
celkových výdavkov na projekt činí: 159 475,72 EUR a výška spolufinancovania projektu zo 
strany mesta je 7 973,79 EUR. 

Poslanci   uvedenú informáciu vzali na vedomie a súhlasia so spolufinancovaním projektu. 
 

 
 

K bodu č. 15) Schválenie návrhu uznesenia   
 

Predsedkyňa  návrhovej komisie Bc. Erika Szabová  prečítala návrh uznesení 
z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Poslanci hlasovali nasledovne:  
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Pál Jozef,  
Kelemen Erik,  Ing. László Kerekes,  Bc. Mojzeš František, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrhy  uznesení sa hlasovaním stali uznesením 
 
 
 
 



 
K bodu č.16) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. Róbert Belko                                                                         Vladimír Cirbus                                                                              
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 

 
 
 


